ΑΝΩΝΥΜΙ. Quid est Constituite diem solemnem in condensis? secundum vnum quidem interpretem est, Sacrificate splendidas hostias; secundum alium verò, Coronis & ramis templum cingite: Hebraicus verò textus hoc ait: Esrahag baad othshim. Siue hoc ergo sit, siue illud, significat festum & diem lætum, & celebrem conuentum. Ab intellectibus eniui ad sensilia traduxit orationem, & reditus illorum mentionem fecit.

ΑΛΦΕΡΙΟΥΣ. Altare est corpus Domini. <sup>Altare no-
strum est
corpus Do-
mini.</sup> Quemadmodum enim altare omnes hostias holocaustorum & salutaris & pro peccatis suscipiebat; sic etiam Christi corpus omnia nostra holocausta & sacrificium salutaris, id est, omnem nostram virtutem vt illam sanctificet suscipit, quia etiam pro peccatis: nam corpus ipsius peccata nostra sustulit. Cornua igitur ipsius sunt crux. Cornua enim, inquit, Hab 3, 4 in manibus eius.

28. DEVS MEVS ES TV, ET CONFITEBOR TIBI.] ΟΡΙΓΕΝΙΣ. Hic ostendit, quod etiam absque beneficijs Deo sint agenda gratia, & propter hoc ipsum glorificandus sit, propter maiestatem naturæ eius, propter gloriam ineffabilem. Hoc igitur etiam hic insinuat, postquam dixit beneficia quibus affectus fuit: Etiam sine his, inquit, gratias agam & confitebor, quod talem habeam Dominum, aded sublimem, aded magnum, aded inuisibilem & incomprehensibilem. Illud autem exaltabo idem est quod glorificabo.

ΤΗΘΕΩΡΟΥ. Populus autem ex Israël, & ex domo Aaron, & ex timentibus Dominum, in Christo congregatus iuberetur confiteri ac dicere: Deus meus es tu, confitebor tibi.

Z z 2

ΗΞΥ-

CATE-
NA PA-
TRVM.

HESYCHI I. Cui porro hæc dicit, nisi Domino superius declarato? qui de tribulatione ipsum liberauerat, & inimicos eius humiliauerat: qui lapidem quoque ab ædificanti- bus reprobaturum exaltauit, qui & benè pro- sperauit, & seruauit credentes in ipsum.

29. CONFITEMINI DOMINO QUONIAM BONVS.] ORIGENIS. Non temerè Psalmista secundò hunc versiculum huic Psalmo inseruit; volens videlicet nos frequenter hanc odam meditari, vt meminif- semus, quis salus nostra exiterit, neque am- pliùs ad inimicum illum recurramus, qui nobis exitio fuit.

THEODORI. Cùm igitur, inquit, ma- gnã misericordiam & bonitatem suam di- didicissem, alios etiam adhortans dico: *Confitemini Domino, quoniam in seculum misericordia eius.*

DI DYM I. Non solùm ipse hoc sacri- ficium offert, sed alios etiam inuitat, vt sint socij & participes laudis & gratiarum actio- nis; & Dei clementiam prædicat celebrans vbique eius perpetuitatem & immortalitatem.

HESYCHI II. Vnde Propheta huius Psal- mi melodiam orsus fuerat, identidem quo- que illi finem imposuit, vt confessionem per omnem vitam custodiamus.